PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 1 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS PARANAGUÁ, ÁREA DE
CONHECIMENTO: ENGENHARIA MECÂNICA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS
SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 92/2020 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática do
Processo Seletivo Simplificado para provimento de 1 (uma) vagas para Professor Substituto
do IFPR – Campus Paranaguá, Área de Conhecimento: Engenharia Mecânica, Regime de
Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 92/2020 – PROGEPE.

Conteúdo Programático para a Prova Didática: Nº 6. Gestão da Manutenção, conforme o
sorteio do ponto realizado pela comissão julgadora no dia 14/12/2020 às 13h (horário de
Brasília), com transmissão ao vivo pelo canal do Youtube do IFPR Campus Paranaguá:
https://youtu.be/72krmKump8I

NOME DO CANDIDATO DATA HORA
Rafael Gobbi Molina 16/12/2020 13h
Marcelo Borges dos Santos 16/12/2020 13h30m
Ana Rita Villela Costa 16/12/2020 14h
Tanyse Parada Sampaio  16/12/2020 14h30m
Elisiane Maria Berton  16/12/2020 15h
Marcos Baitstella Lopes 16/12/2020 15h30
Daniela Carolina Marques 16/12/2020 16h
Jones Asnschau 16/12/2020 16h30m
Natan Alexandre de Oliveira 16/12/2020 17h
Luis Henrique Stocco da Silva 16/12/2020 17h30m
Josiara Novoa 16/12/2020 18h
Germano Menzel 16/12/2020 18h30m
Lauro Mariano Ferreira 16/12/2020 19h
Adriano Perpétuo de Lara 16/12/2020 19h30m
Claudio Roberto Jacques Gonçalves 17/12/2020 8h
Felipe Oliveira Basso 17/12/2020 8h30m
Marcos Gonçalves Júnior  17/12/2020 9h
Igor Emanoel Espindola Loureiro 17/12/2020 9h30m
Fellipe Sartori da Silva 17/12/2020 10h
Alexandre Assis Rezende Santos  17/12/2020 10h30m
Fábio Zorzo 17/12/2020 11h

Em razão de problemas técnicos apresentados pelos serviços do google (gmail, google
meet), no dia 14/12/2020, que alterou o horário do sorteio do ponto e início das provas,
conforme edital publicado na página:
(https://paranagua.ifpr.edu.br/editais-e-processos-seletivos/professores-temporarios/2020-2/
engenharia-mecanica-pss-2020/), os horários das provas foram ajustados conforme
disponibilidade de horário dos membros da Comissão de Avaliação do PSS.

As provas didáticas ocorrerão de forma on-line, ao vivo, em endereço eletrônico Google
Meet, a ser enviado individualmente antes do horário estabelecido para cada candidato.

Os candidatos deverão enviar ao e-mail pss.paranagua@ifpr.edu.br cópia do plano de aula
até às 13h00 do dia 15/12/2020.

A Prova Didática será realizada em sessão restrita à Comissão Avaliadora e ao candidato
avaliado, através de link individual e consistirá de uma aula com duração de 20 (vinte)
minutos.

A Comissão Julgadora poderá prever um tempo, após o término da apresentação do
candidato de no máximo 10 (dez) minutos, para arguição do candidato.

Paranaguá, 15 de dezembro de 2020.

Carmem Lucia Graboski da Gama    Roberta Brondani Minussi       Marina Izabelle Grabarski
Presidente                                      Membro                         Relator

Juliana Ottonelli Costa 17/12/2020 11h30m
Luiz Antonio Haus  17/12/2020 12h
Pamela Mara Hulse 18/12/2020 13h
Fernando Irto Zanetti 18/12/2020 13h30
Edson Daniel Banak Varela 18/12/2020 14h
Luis Alonso Betancur Arboleda 18/12/2020 14h30
Eudes Müller D'Oliveira Santos 18/12/2020 15h
Bruno de Campos Salles Anselmo 18/12/2020 15h30
Joéverton Iurk Pereira 18/12/2020 16h
Vilson Altair da Silva  18/12/2020 16h30
Marcionila Neli Lima dos Santos 18/12/2020 17h